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   Norsk seksjon av 

 

 

Til Utenriksdepartementet 

v/ Signe Brandtzæg Hjelde 

Hamar, 31.10.2013 

                                                                      

 

Kommentarer til enkelte punkter i ”Norges andre nasjonale rapport til 

FNs menneskerettighetsråd under ordning ”Universal Periodic Review” 

(UPR)”. 

  

Som fredsorganisasjon anser Internasjonal kvinneliga for fred og frihet, 

(IKFF) freds- og sikkerhetsspørsmål uløselig knyttet til menneskerettigheter. 

De grunnleggende årsakene til konflikt vil bare kunne løses ved at 

menneskerettigheter realiseres.  Vi vil derfor kommentere et par punkter i 

UPR-rapporten:     

      

Ad 2.3 og 4.ii Nasjonal institusjon 

Norsk senter for menneskerettigheter ved Universitetet i Oslo har siden 2001 

hatt status som nasjonal institusjon i Norge. I fjor degraderte FN Norges 

nasjonale institusjon for menneskerettigheter fra A- til B-status. 

Degraderingen betyr at vi ikke lenger har talerett overfor FNs ulike 

overvåkingsorganer. Med B-status har vi ikke lenger stemmerett i det 

internasjonale nettverket, og vi kan ikke påta oss eller få tillitsverv. 

Hvis en nasjons nasjonale institusjon for menneskerettigheter skal ha A-status, 

må den tilfredsstille de såkalte Paris-prinsippene. Disse sier at den nasjonale 

institusjonen må være regulert gjennom en egen lov, være sikret 

påvirkningsmuligheter gjennom institusjonaliserte kanaler, være en synlig 

pådriver, være uavhengig og ha tilstrekkelig med finansiering. 

  

IKFF er fornøyd med at arbeidet etter hvert har kommet langt og har resultert i 

det utarbeidede dokumentet som har vært på høring i år. Nå ser vi fram til at 

prosessen med å reetablere en Nasjonal Institusjon (NI) blir sluttført. Hvordan 

en kommer fram til en god organisasjon av arbeidet i tråd med Paris-

prinsippene og med de faglige og økonomiske ressursene som vil være 

nødvendige, er ikke det viktigste for IKFF. 

For vår organisasjon er det viktigste at det nå fremmes en god 

organisasjonsform og struktur slik at en NI kan være en uavhengig og tydelig 

stemme i FN-systemet i tråd med de rettigheter som er gitt til uavhengige 

nasjonale institusjoner. 
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Ad 3.1.2 Kjønnslikestilling 

IKFF mener det er viktig, slik rapporten gjør, å trekke fram seksuell 

trakassering av unge jenter/kvinner som et samfunnsproblem. For eksempel 

bidrar «cyberbullying» til å begrense kvinners frihet, og vi mener at lovverket 

må tilpasses en ny medievirkelighet slik at denne type hatkriminalitet kan 

straffes, og at øvrige tiltak mot både denne og andre former for seksuell 

trakassering må iverksettes.  

  

Ad 4. iii Norske prioriteringer internasjonalt 

Når det gjelder videreføring av norsk innsats for fremme og beskyttelse av 

kvinners menneskerettigheter internasjonalt, mener IKFF at det er viktig at 

FN-resolusjon 1325 aktivt følges opp av Norge. Resolusjon 1325 om kvinner, 

fred og sikkerhet har som overordnet mål å øke kvinners deltakelse og 

innflytelse i arbeidet med å forebygge, håndtere og løse konflikter. 

Resolusjonen skal også bidra til å ivareta kvinners menneskerettigheter under 

flukt, i krig og konflikt og integrere kjønnsperspektivet i fredsbyggende 

arbeid. 

      

 

 

For 

Internasjonal kvinneliga for ferd og frihet 

Hamar/ Tromsø/ Oslo 

 

 

Kari Nes                                                              Hermien Prestbakmo 

Styremedlem                                                        Styremedlem 
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